
 1 

Dodatek č.5  
 

ke smlouvě o dílo na provádění úklidových prací, č. smlouvy dle objednatele: 
2008/0169/1300 ze dne 29.4.2008, ve znění jejích dodatků č. 1-4 

 
 

 
1. Teplárna České Budějovice, a.s. 

sídlem: Novohradská 32, 372 15 České Budějovice 
 jednající:  Ing. Miroslavem Houfkem, MBA,  předsedou představenstva 
   a Mgr. Martinem Žahourkem, místopředsedou představenstva 

IČ: 60826835 
DIČ: CZ60826835 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 637 

na straně jedné jako „objednatel“ 
 
 
a 
 
 
2. xxxxx 

sídlem: xxxxx 
 jednající: xxxxx 

IČ: xxxxx 
DIČ: xxxxx 
zapsaná xxxxx 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

DODATEK č.5 
 
 
1) Tímto dodatkem č. 5 se mění článek 2. „Cena“, odstavec 1) výše uvedené smlouvy takto: 
 

Cena díla v rozsahu dle čl. 1 smlouvy se sjednává dohodou, a to částkou xxxxx,- Kč bez DPH 
měsíčně.  

 
 
2) Dále se tímto dodatkem č. 5 mění rozsah úklidů specifikovaný v Příloze č.1 - „Specifikace 
uklízených prostor“  výše uvedené smlouvy. Předchozí Přílohy č.1 - „Specifikace uklízených prostor“ se 
tudíž ruší a nahrazují novým zněním přílohy, platným od 1.8.2016. 
 
3) Tímto dodatkem č. 5 se doplňuje článek 10. Závěrečná ustanovení smlouvy takto: 
 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 
písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



 2 

předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále 
také jen „Registr“). 
7. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle 
§ 3 odst. 2 ZRS, 
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou 
v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. 
verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o údaj o zhotoviteli a 
ceně díla.  

8. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru objednatel, a to ve verzi 
pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle odstavce X.7 této smlouvy,  a to nejpozději do 10 
dnů po podpisu této smlouvy. 
Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních 
stran: 
 Teplárna České Budějovice, a. s. – ID datové schránky: gnxgmn8 
 Zhotovitel - ID datové schránky: xxxxx 
 (pokud by neměla protistrana DS, pak emailovou adresu …) 
9. Znečitelnění informací dle odstavce X.7 této smlouvy provede objednatel odstraněním 
dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  
10. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle 
ZRS bude provádět pouze objednatel. Zhotovitel je oprávněn TČB vyzvat písemně k opravě 
uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. TČB opravu provede, bude-li výzva zhotovitele 
oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 
11. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 
nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z roční ceny díla 
(vč. DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok na náhradu škody. 
 

 
4) Tento dodatek č. 5 nabývá účinnosti dne 1. srpna 2016, nejdříve však uveřejněním v Registru. 
 
5) Ostatní  ujednání smlouvy o dílo ve znění jejích dodatků 1-4 zůstávají v platnosti beze změny. 
 
6) Tento dodatek č.5 byl vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý je originál. Každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
V Českých Budějovicích, dne …………………. 2016 
  
Za objednatele :                                        Za zhotovitele :  
 
 
 
…………………………………   ………………………………….. 
Ing. Miroslav HOUFEK, MBA    xxxxx 
předseda představenstva    jednatel společnosti 
 
 
 
 
…………………………….. 
Mgr. Martin ŽAHOUREK 
místopředseda představenstva  



 3 

Příloha č.1 - Specifikace uklízených prostor  
 
Místo úklidu 
 
Administrativní budova     
přízemí      315 
1. patro      185,3 (kancelář Ing. Dunda, kancelář pí. Vorbišová, technici rozvodů  

tepla, WC muži, WC ženy, kuchyňka, chodba, kantýna) 

2. patro      338,8 (včetně pokladny 17,8 m2 – úklid v dopol. hodinách) 

3. patro      292 
4. patro      283 
schodiště     60 
      1474,1 m2 

 
Vrátnice     35 m2 

 
Parovody a údržba      
šatna + soc. zařízení    156 m2 

 
Údržba tepelných sítí 
kancelář + soc. zařízení    48 m2 

 
Sklad 
kanceláře     34 m2 

 
CHÚV I. 
přízemí      84,8 
1. patro      58,6 
2. patro      234 
      377,4 m2 
Provoz 
kancelář p. Žlůva + sociál   31,9 
svačinová místnost údržby   16 
šatna údržby velká    55,9 
chodba před šatnou  údržby   13 
sprchy u šatny údržby    17,1 
WC u šatny údržby    7 
zedníci – svačinová místnost + WC  16,6 
buňka odpadového hospodářství  16,8 
místnost odsíření    20   včetně So, Ne a svátků 
      194,3 m2 
 
Výtopna Vráto  

velín      150 
kancelář mistři     16 
chodba mistři + soc. zařízení   26 
chodba před velínem    18   1 x týdně 
šatny muži     18 
vestibul      32 
chodba 1. patro     38   1 x týdně 
šatna muži 3 – 1. patro celkem   60 
chodba 1. patro celkem    66   1 x týdně 
kancelář vedoucích    40   1 x týdně 
 

464 m2 (z toho 302 m2 s četností úklidu – denně) 
(z toho 162 m2 s četností úklidu – 1 x týdně 

 


